

Tak się wszystko zaczęło

Jest wiosna 2013 roku. Redakcje działające w KPCEN w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku kończą skład swoich czasopism dla nauczycieli. Nagle jak grom z jasnego nieba spada informacja z Urzędu Marszałkowskiego: od tej chwili działacie razem, czasopismo ma być wspólne dla wszystkich ośrodków i obejmować swym zasięgiem całe województwo. Oj niełatwo się rozstawać z utartymi szlakami własnych pism regionalnych, faktem, że każde z naszych miast jest sobie sterem, żeglarzem, okrętem... Bronimy się więc zaciekle, by jednak nas nie łączono, by pozostać przy swoich tytułach, by niczego nie zmieniać...

Ale już tak w życiu jest, że zawsze nadchodzi „nowe”. I tak od 1 września 2013 roku spotkaliśmy się z naszymi czytelnikami w innej niż poprzednie czasopisma formule. Powstał dwumiesięcznik o zasięgu wojewódzkim, wydawany przez trzy ośrodki doskonalenia nauczycieli: KPCEN w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku. Powołano do życia „UczMy”. Wyznaczono zadania ogólne i szczegółowe. Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy miało zająć się korektą, składem i wydrukiem. KPCEN w Toruniu okładką, a KPCEN we Włocławku wersją elektroniczną pisma. Ponadto utworzono pierwszy zespół redakcyjny. Na jego czele stanęły redaktorki oczywiście z Bydgoszczy, Torunia i Włocławka: Anna Rupińska, Danuta Potręć i Magdalena Brewczyńska, członkami zostali: Ilona Zdunczuk, Ewa Kondrat, Aneta Gabryelczyk, sprawą okładki zajął się Tadeusz Wański, a wersją elektroniczną Krzysztof Kosiński. Nowe czasopismo należało też jakoś intrygująco i mądrze zatytułować. Dlaczego „UczMy”? Otóż, jak określiła to pięknie nasza koleżanka z Torunia i pomysłodawczyni tytułu Agnieszka Przybyszewska: UczMy siebie, aby uczyć innych. UczMy innych i UczMy się wzajemnie od siebie.

A nauczyć się trzeba było wiele. Przede wszystkim współpracy w nowym zespole redakcyjnym: bydgosko-toruńsko-włocławskim. Wcale nie było prosto przyjąć do wiadomości, że „nasze czasopismo” to

znaczy wszystkich ośrodków, że nie dbamy o jakość artykułów z któregoś miasta, tylko o wszystkie, że ...

Ale udało się. Sądzę, że tworzymy świetny zespół, który się rozumie i który dba o dobro pisma. A nasze relacje śmiało można nazwać przyjacielskimi.

Kiedy powstało „UczMy”, artykuły wstępne pisały wspólnie redaktorki z trzech ośrodków, z biegiem czasu „wstępniakiem” zajął się Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, co bardzo podnosi rangę czasopisma i nobilituje naszą wspólną pracę.

A i członkowie zespołu z czasem się zmieniali.

KPCEN w Bydgoszczy od początku reprezentowały **Anna Rupińska** i **Ilona Zduńczuk**, w ostatnim czasie panią Ilonę zastąpiła **Katarzyna Karska-Rasmus**.

W Toruniu od początku działają: **Danuta Potręć**, **Ewa Kondrat**, **Tadeusz Wański** (okładka), przez ostatnie lata językowo wspiera ich **Domnika Wojtasińska**.

Włocławek od wielu lat reprezentują **Dorota Łańcucka** i **Anna Puścińska**. Wcześniej do zespołu wchodziło: **Magdalena Brewczyńska**, **Aneta Gabryelczyk**, **Małgorzata Kowalczyk-Przybytek**, **Lena Tkaczyk**, **Patryk Krzemiński**, **Krzysztof Kosiński** (wydanie cyfrowe).

Ponadto z ramienia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego od początku istnienia pisma rolę koordynatora pełnił **Tadeusz Kierel**, a przez wiele ostatnich lat świetnie tę funkcję sprawuje **Michał Babiarz**.

Czasopismo nie istniałoby, gdyby nie osoby, których nie zobaczymy na oficjalnych spotkaniach. Mowa tu o świetnym drukarzu **Jarosławie Splawskim** oraz paniach z poligrafii, które zajmowały się przez lata składem czasopisma: **Hannie Wiśniewskiej**, **Paulinie Szczupak** oraz w ostatnim czasie **Monice Lis**.

Tak więc pomysł na czasopismo, odpowiedni, kreatywni ludzie w zespole redakcyjnym i ONI – nasi czytelnicy, a zarazem autorzy znacznej części zamieszczanych materiałów – sukces Kujawsko-Pomorskiego Przeglądu Oświatowego „UczMy” był nieunikniony.